Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do 
presente Termo de Referência, prevalecem estas últimas. 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 44.256,21 (quarenta e quatro mil 
duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), elaborada com base nos preços 
médios obtidos em pesquisa junto aos fornecedores do ramo, conforme discriminado a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 

PORTA GIRATÓRIA COM DETECTOR